COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL SUL

Instituído pelo Decreto nº 27.562, de 04 de setembro de 2006

Secretaria Executiva do CBH-LS

Av. Duarte da Silveira, s/n, Torre, João Pessoa/PB - CEP: 58.013-280 (Prédio do Departamento de Estradas e Rodagem - DER).

Fone (83) 98831-4930

EDITAL Nº 07, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

Edital de divulgação preliminar dos

membros Titulares e Suplentes, eleitos nas

Plenárias Setoriais do Comitê das Bacias

Hidrográficas do Litoral Sul – CBH –

LITORAL SUL.

A Comissão Eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul, no uso de suas

atribuições legais, tendo por base legal a Deliberação CBH-LS nº 01, de 16 de maio de

2023, no uso de suas atribuições, torna público a relação preliminar dos membros

titulares e suplentes, eleitos nas Plenárias Setoriais, representantes do Poder Público

Municipal, Usuários de Água e Sociedade Civil, conforme relação abaixo.

Comissão Eleitoral do CBH-LS

COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL SUL

Instituído pelo Decreto nº 27.562, de 04 de setembro de 2006

Secretaria Executiva do CBH-LS

Av. Duarte da Silveira, s/n, Torre, João Pessoa/PB - CEP: 58.013-280 (Prédio do Departamento de Estradas e Rodagem - DER).

Fone (83) 98831-4930

ANEXO I – USUÁRIOS DE ÁGUA

Nº Titular/

Suplente
Nome do usuário

01 Titular Agro Industrial Tabu S.A.

Suplente A DEFINIR

02 Titular Alpargatas

Suplente Coteminas S/A

03 Titular Ana Paula Paulino de Santana

Suplente Edivaldo Xavier da Silva

04 Titular Companhia de Água e Esgotos da Paraíba

– CAGEPA

Suplente  A DEFINIR

05 Titular Centrais Elétricas da Paraíba S/A. Epasa

Suplente  A DEFINIR

06 Titular CSN Cimentos Brasil S/A

Suplente  A DEFINIR

07 Titular Elizabeth Cimentos S/A

Suplente  A DEFINIR

08 Titular Hidroenov Soluções Geológicas Ltda

Suplente  A DEFINIR

09 Titular Joabson Santos Nobrega

Suplente  A DEFINIR

10 Titular Usina Giasa LTDA

Suplente  A DEFINIR

ANEXO II - PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Nº Titular/Suplente Entidade

01 Titular Prefeitura Municipal de Alhandra

Suplente Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo

02 Titular Prefeitura Municipal de Cruz do Espírito Santo

Suplente Prefeitura Municipal de Conde

03 Titular Prefeitura Municipal de Pitimbu

04 Titular Prefeitura Municipal de João Pessoa

COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL SUL

Instituído pelo Decreto nº 27.562, de 04 de setembro de 2006

Secretaria Executiva do CBH-LS

Av. Duarte da Silveira, s/n, Torre, João Pessoa/PB - CEP: 58.013-280 (Prédio do Departamento de Estradas e Rodagem - DER).

Fone (83) 98831-4930

ANEXO III - SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Nº Titular/

Suplente

Entidade Município

01 Titular Associação dos Plantadores de Cana da Paraíba ASPLAN/PB João Pessoa

Suplente Associação dos Produtores e Trabalhadores Rurais de Mata da

Chica
Conde

02 Titular Associação Comunitária dos Moradores Quilonbolas de Mituassu  Conde

Suplente Associação da Comunidade Negra de Ipiranga Conde

03 Titular Associação de Agricultores de Mata de Garabú Conde

Suplente Associação Conde Orgânico Conde

04 Titular Congregação Holística da Paraíba Escola Viva Olho do Tempo João Pessoa

Suplente Associação dos Trabalhadores Rurais do Assentamento Frei

Anastácio
Conde

05 Titular Cooperativa dos Produtores e da Agricultura Familiar da Paraíba

– COOPAF
Alhandra

Suplente Cooperativa dos Produtores de Raízes e Tuberculos da Paraíba -

INHAMECOOP-PB
Conde

06 Titular Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba -

CREA-PB

João Pessoa

Suplente Cooperativa dos Catadores de Materiais Recicláveis de Alhandra Alhandra

07 Titular Federação de Agricultura e Pecuária da Paraíba - FAEPA João Pessoa

Suplente Sindicato dos Produtores Rurais de Caaporã Caaporã

08 Titular Universidade Federal da Paraíba - UFPB João Pessoa

Suplente Instituto Educação, Cidadania e Cultura da Sustentabilidade –

ECCUS
João Pessoa